1

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5.ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 5.ª REGIÃO

EDITAL N.º 6/2005 – TRF, DE 6 DE OUTUBRO DE 2005

O Presidente do Tribunal Regional Federal da 5.ª Região, em atenção ao subitem 2.2 do Edital n.º

5/2005 – TRF, de 20 de setembro de 2005, torna público o resultado provisório na segunda prova
subjetiva dos candidatos ao concurso público para provimento de cargos de Juiz Federal Substituto da 5.ª
Região do Tribunal Regional Federal.
1 Resultado provisório na segunda prova subjetiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota provisória na sentença cível da segunda prova subjetiva, nota provisória na sentença
penal da segunda prova subjetiva e nota provisória na segunda prova subjetiva.

Inscrição Nome
Sentença

Cível
Sentença

Penal
Nota

Provisória
00001745 ADRIANNO ESPINDOLA SANDES 62,16 11,52 73,68
00001906 ADRIANO DUTRA CARRIJO 53,76 30,24 84,00
00001076 AGAPITO MACHADO JUNIOR 56,40 30,64 87,04
00000407 ALLAN ENDRY VERAS FERREIRA 75,60 42,72 118,32
00001612 ANDREZA ALVES DE SOUZA DANTAS 75,36 20,00 95,36
00000231 ANETE BRITO DE FIGUEIREDO 62,40 18,64 81,04
00001035 AQUILES VIANA BEZERRA 52,08 17,92 70,00
00000135 BRUNO TEIXEIRA DE PAIVA 66,24 35,12 101,36
00000458 CAMILE LIMA SANTOS 56,88 10,40 67,28
00000365 CARLOS HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA 60,84 35,36 96,20
00001075 CEZARIO CORREA FILHO 65,88 37,28 103,16
00000999 CLAUDINEI DA SILVA CAMPOS 54,96 28,64 83,60
00001229 CLAUDIO COUTO TERRAO 65,52 24,24 89,76
00001154 CLAUDIO HENRIQUE CAVALCANTE MACHADO DIAS 59,88 19,04 78,92
00000224 CLAUDIO KITNER 65,04 11,44 76,48
00000229 CRISTIANO DA PAIXAO PIMENTEL 59,04 27,28 86,32
00000608 DARTANHAN VERCINGETORIX DE ARAUJO E ROCH 68,88 30,40 99,28
00000635 DAYSE STARLING LIMA CASTRO 67,56 21,12 88,68
00000152 DEBORA AGUIAR DA SILVA 45,84 30,72 76,56
00001296 EDUARDO VALADARES DE BRITO 31,20 29,36 60,56
00000583 ELISE AQUINO AVESQUE 74,04 34,40 108,44
00000502 FABIO HOLANDA ALBUQUERQUE 55,20 36,80 92,00
00000952 FABIO LUIZ DE OLIVEIRA BEZERRA 74,76 20,72 95,48
00000103 FABIO NUNES DE MARTINO 66,00 25,76 91,76
00000772 FERNANDO AMORIM LAVIERI 57,48 10,72 68,20
00000955 FERNANDO ESCRIVANI STEFANIU 68,16 31,52 99,68
00000779 FLAVIA CAMILLA MENDES DA VEIGA PESSOA PA 75,72 17,12 92,84
00001615 FLAVIO GOMES DE MIRANDA 66,24 14,00 80,24
00000325 FLAVIO MARCELO SERVIO BORGES 63,60 29,52 93,12
00000406 FLAVIO VINICIUS BASTOS SOUSA 29,52 18,88 48,40
00000315 FLETCHER EDUARDO PENTEADO 53,76 19,84 73,60
00000470 FRANCISCO MARCELLO ALVES NOBRE 54,24 34,48 88,72
00000327 GEORGE FELICIO GOMES DE OLIVEIRA 36,24 32,48 68,72
00000958 GEORGIA MARIA DA SILVEIRA ARAGAO 49,20 18,64 67,84
00000797 GISELE CHAVES SAMPAIO 72,24 34,80 107,04

 2

Inscrição Nome
Sentença

Cível
Sentença

Penal
Nota

Provisória
00000862 GUSTAVO MELO BARBOSA 57,84 29,20 87,04
00001833 GUSTAVO SANTOS BARBOSA 68,76 19,52 88,28
00001375 HOSSER MICHELANGELO SILVA ARAUJO 55,32 18,48 73,80
00000871 HUGO OTAVIO TAVARES VILELA 60,96 11,20 72,16
00000220 JAMIL MANSUR BRANCO 55,92 24,72 80,64
00000030 JOAO PAULO ALEXANDRE DOS SANTOS 35,04 39,04 74,08
00000017 JOSE CARLOS DANTAS TEIXEIRA DE SOUZA 74,64 38,40 113,04
00000820 JOSE DONATO DE ARAUJO NETO 69,48 30,88 100,36
00000497 JOSE EDUARDO DE MELO VILAR FILHO 58,08 29,52 87,60
00001890 JOSE MILTON NOGUEIRA JUNIOR 65,04 23,44 88,48
00000083 KARIN ALMEIDA WEH 66,96 17,84 84,80
00000850 KARLA KARENINA ANDRADE CARLOS CAVALCANTE 69,84 17,68 87,52
00002111 LEANDRO ANDRE TAMURA 56,52 25,84 82,36
00000187 LEONARDO CAVALCANTI MORAIS 63,96 18,72 82,68
00001533 LEONARDO TOCHETTO PAUPERIO 60,00 21,28 81,28
00000102 LILIA ALMEIDA CORTES DE CARVALHO 61,68 33,36 95,04
00000177 MALBER CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE 25,44 26,96 52,40
00000243 MARCELO SANTOS LEITE 36,72 24,96 61,68
00000467 MARCOS ANTONIO GARAPA DE CARVALHO 66,72 31,76 98,48
00001376 MARCUS VINICIUS PARENTE REBOUCAS 68,40 36,00 104,40
00000212 MARIA JULIA TAVARES DO CARMO PINHEIRO 63,12 38,00 101,12
00000326 MARILIA IVO NEVES 68,64 41,52 110,16
00001962 MARINA ROMERO DE VASCONCELOS 58,44 12,16 70,60
00001918 MARIO SOARES CAYMMI GOMES 69,36 14,80 84,16
00000245 NESTOR ALEXANDRE DE SOUZA JUNIOR 68,88 38,00 106,88
00000094 PAULO DE TARSO C ASFOR JUNIOR 52,32 31,92 84,24
00001433 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA CASTELO BRANCO 77,28 16,32 93,60
00000459 POLYANA FALCAO BRITO 73,56 34,40 107,96
00000701 RENATA COELHO PADILHA GERA 70,92 30,80 101,72
00000367 RENATO BELO VIANNA VELLOSO 58,08 21,52 79,60
00000378 RENATO DANTAS DE ARAUJO 66,00 28,88 94,88
00000223 RICARDO JOSE BRITO BASTOS AGUIAR DE ARRU 59,52 21,36 80,88
00001047 RODRIGO REIFF BOTELHO 67,68 36,00 103,68
00000140 SERGIO DE NOROES MILFONT JUNIOR 32,40 16,16 48,56
00000061 VICTOR ROBERTO CORREA DE SOUZA 54,60 21,60 76,20
00002114 VINICIUS RIBEIRO FREIRE 57,84 17,44 75,28
00000574 WANESSA FIGUEIREDO DOS SANTOS LIMA 82,32 17,12 99,44

2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá interpor os recursos, devidamente fundamentados, contra o resultado provisório na
segunda prova subjetiva, no período de 7 a 10 de outubro de 2005, das 9 horas às 18 horas, ininterrupto, nos
seguintes endereços:

Cidade/ UF Endereço

Aracaju/SE Seção Judiciária de Sergipe
Fórum Min. Geraldo Barreto Sobral
Centro Administrativo Gov. Augusto Franco
Avenida Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, n.º 1.500 –
Capucho

Fortaleza/CE Seção Judiciária do Ceará
Praça Murilo Borges, s/n.º – Centro

João Pessoa/PB Seção Judiciária da Paraíba
Fórum Juiz Federal Ridalvo Costa
Rua João Teixeira de Carvalho, n.º 480 – Conjunto
Pedro Gondim

 3

Cidade/ UF Endereço

Maceió/AL Seção Judiciária de Alagoas
Fórum Juiz Carlos Gomes de Barros
Avenida Menino Marcelo, s/n.º, Via Expressa –
Serraria

Natal/RN Seção Judiciária do Rio Grande do Norte
Rua Dr. Lauro Pinto, n.º 245 – Lagoa Nova

Recife/PE Tribunal Regional Federal da 5.ª Região
Avenida Martin Luther King, s/n.º, 9.º andar – Cais do
Apolo

2.2 Não será aceito recurso via postal, via fax e/ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o
Regulamento do VII Concurso Público para provimento de cargos de Juiz Federal Substituto da 5.ª Região, e
com este edital.
2.3 Da decisão da Comissão do Concurso não caberá recurso.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na segunda prova subjetiva será publicado no Diário da Justiça da União e divulgado na
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/trfjuiz2005, na data provável de 19 de
outubro de 2005.

DESEMBARGADOR FEDERAL FRANCISCO CAVALCANTI

Presidente do Tribunal Regional Federal da 5.ª Região